CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PARECER N.º 16/2025 DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
 
Proposição: Projeto de Lei n.º 62/2025
 
Autor: Poder Executivo
 
Ementa: Abre Crédito Adicional Especial Suplementar por Superávit, no valor de R$ 543.985,64
(quinhentos e quarenta e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro
centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde SEMSAU
 
Relator: Vereador Walter Gonçalves Lara
 

I - RELATÓRIO:

O presente Projeto solicita autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 543.985,64 (quinhentos e quarenta e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e
sessenta e quatro centavos), destinados à conclusão da obra da UBS no bairro Vista Alegre,
inicialmente pactuada pelo Ministério da Saúde por meio da Proposta n.º 23109.6040001/18-001.
 

Conforme informado no Ofício n.º 28/SEMSAU-EXECUÇÃO/2025, a obra foi iniciada, mas